
MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA
 Niedziele i święta
 9.00, 10.30 ­ Msza święta dla dzieci
 (wrzesień  ­ czerwiec),
 12.00, 18.00
 Dni powszednie
 8.00, 18.00
 Spowiedź 
 Spowiedź odbywa się 15 min.
 przed każdą Mszą św.

 Nabożeństwa październikowe
 po mszy o godz. 18.00
 w niedzielę o godz. 17.30
 Pierwszy piątek miesiąca
 Spowiedź od godz. 17.30

Wszystko się zmieniło, Jezus, który był ich oparciem, odszedł, zagubieni, bezradni, za­
mknięci. W tej sytuacji zjawia się Zmartwychwstały, nie gani, nie łaja, przynosi pokój, daje 
obiecaną z nieba pomoc, wyznacza nowe zadania. Rozpoczyna się czas, gdy napełnieni 
Duchem Świętym, stworzeni na nowo, pójdą, by głosić całemu światu  Dobrą Nowinę, że 
grzech odkupiony, diabeł osądzony, niebo otwarte. My również jesteśmy wezwani, by mocą 
Ducha Świętego świadczyć o tych wspaniałych darach.

Ks. Marian Rowicki

TYGODNIK PARAFII 
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

 CZYTANIA NIEDZIELNE: DZ 2, 1­11; Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b­30. 31 
i 34; 1 Kor 12, 3b­7. 12­13; J 20, 19­23;
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ie ma wśród nas nikogo, kto by nie 
słyszał o Duchu Świętym. Wiemy, że 
jest On najważniejszym prezentem 
naszego Ojca dla wierzących. Jest 
kimś, kto pragnie nas prowadzić do 

Ojca drogą Jezusa i daje nam siłę, abyśmy żyli 
w zgodzie z nauką Chrystusa. Jezusowi, gdy 
odchodził do Ojca, najbardziej zależało na tym, 
by każdy, kto wierzy w Niego otrzymał Ducha 
Świętego. Prosił Apostołów, gdy zostali sami, 
aby nic nie robili poza jednym: mieli czekać na 
Ducha Świętego. Kiedy przyszedł Duch Święty, 
wtedy wyszli na ulice, aby dzielić się Ewange­
lią. Często, gdy upadniemy przywołujemy na 
swoje usprawiedliwienie trzykrotne zaparcie się 
Piotra. Tylko zapominamy, że to było przed ze­
słaniem Ducha Św. Jak bardzo zmieniło się ży­
cie Piotra po Zielonych Świątkach czytamy w 
Dziejach Apostolskich, które są świadectwem 
działania Ducha Świętego w życiu wierzących. 
Duch Święty to nie jest przeszłość. Nam jednak 
często dużo bliżej do postawy Piotra przed 
Pięćdziesiątnicą. Dlaczego? Czasem odsuwa­
my Ducha Św. na margines, bo bliższy jest 
nam Bóg Ojciec, a najbliższy – Jezus. Duch 
Święty pojawia się wprawdzie na bierzmowa­
niu, w katechezie, w jakiejś modlitwie, ale za­
wsze z boku, jakby mniej ważny. Zapominamy 
wtedy, że bez Ducha Św. nasza wiara w Boga 
jest tylko teoretyczna, czyli jej nie ma. Albo 
przeciwnie: są wspólnoty, których członkowie o 
niczym innym nie mówią, tylko o Duchu Świę­
tym – i mówimy o nich nawiedzeni. A oni mogą 
być pozytywnie nawiedzeni i mogą być dla nas 
zachętą do zmiany.
Ulubionym miejscem działania Ducha Świętego 
jest moje i Twoje serce. Nie znajdziemy Go, je­
śli nie poszukamy Go w swoim sercu. A jeśli 
otworzymy przed Nim nasze serce, to nagle 
okaże się, że jest On wszędzie.  A otwarcie się 
na działanie Ducha Świętego zależy ode mnie i 
od ciebie.  Żyć na co dzień w Duchu Świętym

to pozwolić Bogu dotknąć ran naszych serc. 
XXI wiek ma to do siebie, że ciężko znaleźć 
człowieka, który by nie był poraniony. Niszczy 
nas wiele spraw. Czasem nawet nasze przeko­
nania polityczne. Mnóstwo krzywdy doświad­
czamy w rodzinach, wspólnotach, od 
„przyjaciół”. I Jezus chce dotykać ludzkiego 
wnętrza, chce to wszystko leczyć: zdradzoną 
miłość, serca chore przez nałogi i przemoc. On 
chce przychodzić bez względu na to, kim je­
steś, ile masz lat, jakie masz problemy. Do każ­
dego z nas. Żyć w Duchu Świętym, to pozwolić 
Mu wkroczyć w naszą intymność, codzienność, 
przeżywane kłopoty i troski. W Duchu Świętym 
zawsze mamy bezpośredni dostęp do Boga. 
Nie tylko mamy otwarte drzwi, ale możemy 
mieć pewność, że On pomaga nam modlić się 
do Boga. Myślę, że mniej ważne jest to czy sto­
isz, czy klęczysz. Ważne jest to, aby modlić się 
w Duchu, aby Duch Święty modlił się w nas. On 
pomaga nam zachwycać się Bogiem, On daje 
nam zrozumienie Słowa Bożego, a także rozu­
mienie prawd chrześcijańskich i co najważniej­
sze, to właśnie Duch Święty sprawia, że 
jesteśmy w stanie wytrwać w chrześcijańskim 
życiu i cieszyć się tym życiem. Życie chrześci­
jańskie to jest skutek, efekt, owoc pracy Ducha 
Świętego w nas. Bądźmy otwarci na to, co czy­
ni Duch Święty w nas i dookoła nas, na chary­
zmaty, jakie rozdziela, na uczucia i decyzje, 
które z Jego natchnienia rodzą się w naszych 
sercach. To On jest dawcą łask, światłością su­
mień, radością serc, ochłodą w pracy, utule­
niem w płaczu, On leczy rany, nagina co harde, 
rozpala co zimne, a to, co zbłąkane, sprowadza 
na właściwą drogę. Spróbujmy poddać się Du­
chowi Świętemu, a zobaczymy jak zmieni się 
nasze życie i życie naszej parafii.

Grażyna Karwowska

Duch Święty 

•  24.05 – niedziela, o g. 17.30 nabożeństwo 
majowe, odpust zupełny za publiczny

 śpiew: O Stworzycielu, Duchu, przyjdź... 
•  25.05 – poniedziałek, święto NMP, Matki 

Kościoła, rozpoczynamy okres zwykły, gdy 
wspomina się misterium Chrystusa w jego 
pełni

•  26.05 – wtorek, wspomnienie św. Filipa 
Neri

•  28.05 – czwartek, Święto Jezusa 
Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana, 45 rocznica śmierci bł. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Msza św. w 
Archikatedrze Warszawskiej o g. 19.00

• 29.05 – piątek, wspomnienie św. Urszuli 
Ledóchowskiej 

•  31.05 – niedziela, zakończenie okresu 
Komunii wielkanocnej

•  04.06 – czwartek, Boże Ciało, zapraszamy 
do wzmacniania zespołów budujących 
ołtarze: I – Rodzice dzieci 
pierwszokomunijnych, II – parafianie z 
Blizne Jasińskiego, III – parafianie z 
Osiedla Groty, IV – parafianie z Blizne 
Łaszczyńskiego 

•  Są wolne intencje mszalne.
•  Zapraszamy do czytania prasy       
 katolickiej.
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Zarazić dobrem, czyli o dziewczynce 
z dobrym serduszkiem

Są książki i filmy, które są nieśmier­
telne. Należy do nich powieść „Pollyanna”, au­
torstwa Eleanor H. Porter i jej ekranizacja
z 2003 roku (są i inne, ale tę akurat widzia­
łam). Mamy właśnie okres pierwszych komunii 
świętych. Warto naszym dzieciom, wnukom 
polecać to, co jest piękne i dobre, by wzmoc­
nić w nich wartości chrześcijańskie. Książka 
została wydana po raz pierwszy w 1913 roku, 
ale jej walory nie znają granic czasowych. Po­
wieść jest osadzona w kulturze religii prote­
stanckiej, więc trzeba wyjaśniać dzieciom, 
dlaczego mamy do czynienia z pastorem, a 
nie z księdzem. Poza tym, jednak, miłość bliź­
niego, mądrość jedenastoletniej dziewczynki 
(córki pastora), głównej bohaterki, wypływa z 
czystego źródła chrześcijaństwa. 

Pollyanna, choć została sierotą, za­
raża swoje otoczenie radością. Potrafi otwo­
rzyć szczelnie zamknięte serca osób 
dorosłych. Nawet jej apodyktyczna, oschła i 
surowa ciotka dozna przemiany pod wpływem 

małej  siostrzenicy. Jej ojciec nauczył dziew­
czynkę gry                  „w cieszenie się”. Boha­
terka z wytrwałą cierpliwością będzie 
przywracała uśmiech na twarzach najwięk­
szych ponuraków, osób chorych i niezadowo­
lonych z życia. Film ukazuje też wątki 
poboczne, znakomicie przenosi nas w klimat 
dawnych czasów. Dochodzi też do punktu kul­
minacyjnego, którego tu nie zdradzę. Bohater­
ka przejdzie swoisty sprawdzian z dojrzałości 
życiowej. 

Film jest dostępny na płytach DVD, 
a książkę można znaleźć w każdej bibliotece. 
Nie czekajmy biernie, aż masowa kultura, któ­
ra zalewa nas tandetą, brzydotą, a czasem 
wręcz ewidentnym złem, zabrudzi serca na­
szych dzieci. Ten film oglądałam nie tylko z 
młodszym synem, ale i ze starszym nastolat­
kiem. Mogę zapewnić, że uczy on empatii i ży­
ciowej mądrości. Jest atrakcyjny nawet dla 
dorosłych.  

Anna Bielawska

Ogłoszenie

W niedzielę 31.06.2026 r. 
po Mszy na 10.30 

w salce nad zakrystią 
organizowane będą zajęcia 

artystyczne dla dzieci. 
11.30 ­ 12.30 

Serdecznie zapraszamy!

Gdy zstąpi na nas Duch Święty
Jezus mówi: „Gdy zstąpi na was 

Duch Święty otrzymacie Jego moc i będziecie 
moimi świadkami” (Dz 1,8). Skoro my jeste­
śmy ochrzczeni a więc i na nas zstąpił kiedyś 
Duch Święty. Uczestniczymy w Eucharystii, 
pielgrzymujemy do różnych sanktuariów, ado­
rujemy Jezusa Chrystusa w Najświętszym Sa­
kramencie, uczestniczymy w spotkaniach 
różnych wspólnot Kościoła Katolickiego – po 
co to czynimy? Czynimy to ponieważ czujemy, 
że w tym są źródła Bożych Łask. Tym źró­
dłem, które tryska Bożymi Łaskami jest Duch 
Święty. Duch Święty, Woda Żywa, która od 
dwóch tysięcy lat tryska spod prawej strony 
świątyni i rozlewa się w nas i wokół nas, aby 
to co chore zmieniać na zdrowe, to co nie Bo­
że zamieniać na to co Boże. 

Maryja Matka odsłania nam to źró­
dło. Ona odkrywa przed nami to życiodajne 
źródło, którym jest Duch Święty, bo Ona 
pierwsza została w tym źródle zanurzona, cała 
została zanurzona. Poprzez swoje „Fiat”. I to 
jest dla nas pewien drogowskaz, pewien znak, 
że poprzez moje Fiat, tak jak Maryja, mogę 
dzisiaj, przez Jej wstawiennictwo, doświad­
czyć mocy Ducha Świętego, nowej Pięćdzie­
siątnicy. Maryja poprzez swoje Fiat po raz 
pierwszy przy zwiastowaniu doświadczyła wy­
lania Ducha Świętego. Pełna łaski, wypełniona 
Duchem Świętym. Później pod krzyżem to 
właśnie Ona jako pierwsza otrzymała Ducha 
swego Syna, na Nią jako pierwszą wylał się 
ten strumień Miłości Miłosiernej, Duch Święty. 
Właśnie pod krzyżem. To źródło, ten strumień 
tryskający od dwóch tysięcy lat, strumień Miło­

siernej Miłości Boga, to jest właśnie Duch 
Święty. 
I Ona pod krzyżem, jako pierwsza, została za­
nurzona w tym strumieniu. I wreszcie w at­
mosferze Wieczernika, razem z apostołami, 
jako pełna Ducha Świętego modli się, aby i oni 
napełnieni zostali Duchem Świętym, bo Ona 
jest cała wypełniona Duchem Świętym. Wy­
brana, jako przeczyste naczynie, aby być no­
sicielką Ducha Świętego. 
Można powiedzieć, że Maryja jest tym nowym 
bukłakiem, do którego wlewa się nowe wino. 
Ona nie jest źródłem, ale jest tą nową stągwią, 
po brzegi wypełnioną najlepszym winem, Du­
chem Świętym. Ona może pomóc nam otwo­
rzyć się na łaskę i Ona przyspiesza 
interwencję Ducha Świętego dzisiaj w Koście­
le. Tak jak kiedyś w Kanie Galilejskiej przy­
spieszyła interwencję Syna, tak obecnie 
Maryja przyspiesza interwencję Ducha Święte­
go.

Maryja jest naczyniem otwartym, z 
którego pełni chce udzielać Bożej łaski, bo 
Ona jest pełna łaski. Gdzie jest Maryja, tam 
jest Duch Święty, tam jest życie modlitwy, tam 
tworzą się nowe stolice duchowości na świe­
cie. To jest ten właśnie cud przemiany. Maryja 
nie ustaje w wołaniu do Boga o wylanie Ducha 
Świętego na współczesny Kościół, na współ­
czesną ludzkość. Papież Paweł VI powiedział 
kiedyś, w 1973 roku „Czasy, w których żyjemy 
przypominają preludium chrześcijańskiego ob­
jawienia Ducha. Już same ślady są oszałamia­
jące. Ożywiające tchnienie Ducha rozbudziło 
w Kościele drzemiące energie, wzbudziło 

uśpione charyzmaty, napełniło uczuciem wital­
ności, które sprawia, że Kościół jest młody i 
aktualny”. 
Każdy z nas potrzebuje dzisiaj odnowienia.
Właśnie o to powinniśmy prosić Maryję. I tylko 
Maryja może nam tę odnowę wyprosić, tak jak 
wyprosiła, że woda stała się winem. I to wino 
stało się później symbolem Ducha Świętego.

Kiedy Duch Święty zaczyna działać, 
to wszystko zaczyna zmieniać. Gdy Duch 
Święty zstępuje, to dokonuje zmian i czyni 
wielkie rzeczy. Co mówi Maryja po wylaniu Du­
cha Świętego? „Wielkie rzeczy uczynił mi 
Wszechmocny”. Mówi to podczas zwiastowa­
nia. Dlatego, że gdy zstępuje Duch Święty roz­
pala serce człowieka. On zapala w nim swój 
ogień, wypala śmieci. Duch Święty uzdrawia 
nasze rany, oczyszcza nas, czasami trawi. 
Czasami to boli, jak przychodzi Duch Święty. 
Dlatego niekiedy zamykamy Mu drzwi, bo On 
wszystko może przewrócić do góry nogami w 
naszym życiu. Gdy zstąpi Duch Święty to On 
będzie płonął w nas. Wówczas to napełnieni 
Duchem Świętym będziemy dawać świadec­
two swoim spojrzeniem, dotykiem, uśmie­
chem…
Kiedy Duch Święty zstępuje, kiedy pozwolimy 
Mu zstępować, to On przemienia nasze obli­
cze. Zmienia się sposób naszego chodzenia, 
mówienia, zmienia się jakość naszych relacji, 
modlitwa nasza się zmienia, wszystko się 
zmienia.

przygotowała Krystya 
wg rozważań ks Marka Wasąga


